
 

Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460000 | Hulha Negra/RS 

0800 09000 63 
                                                www.hulhanegra.rs.gov.br 

MUNICÍPIO DE HULHA NEGRA 

CNPJ: 94.702.784/0001-43 
Rio Grande do Sul 

Fone: 0800-090-0063  
 

Edital de Compra Direta 

Processo de Licitação 185/2025 

Dispensa de Licitação 123/2025 
 

O MUNICÍPIO DE HULHA NEGRA, localizada a Avenida Getúlio Vargas, 1562, 
Centro – RS torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR 
ITEM ou GLOBAL nos termos Artigo Nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e 
alterações posteriores, e as exigências estabelecidas neste Edital, conforme os 
critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor 
proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir. 

Data  

  Abertura 25/04/2025  encerramento 30/04/2025  8:50  h. 
 

Solicitante 

Secretaria da Administração, Planejamento e Meio Ambiente 
 

Objeto da Contratação 

  Aquisição cabo de rede CAT.6 e Fonte de 12 v para Câmera 
 

Os critérios conforme a documentação art. 72 da Lei 14.133/2021, 
encaminhado pela solicitante. 

 

 



HULWA NEGRA

Hulha Negra
GOVERNO DA PARTICIPAÇAO POPULAN

MUNICIPIO DE HULHA NEGRA

CNPJ: 94.702.784/0001-43

Rio Grande do Sul

Secretaria de Administração, Planejamento e Meio Ambiente

Termo de Referência para Aquisições por Dispensa de Eletrônica na forma de Cotação
Eletrônica

1. OBJETO

1.1 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETО

1.2. O objeto do presente contrato é Material para Informática para compor sistema de rede.

Item Descrição Quantidade Unidade

Medida

Valor

Unitário

Valor

Total

01 Cabo Rede

CAT.6

02 CX/

300m

com 465,76 931,50

02 Fonte de

Alimentação
12 v 2A

Câmeras

10 Cx 15,77 157,70

Total 1.089,20

1.2 PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

1.2.1. Para o fim do disposto no art. 16, II, da Lei Complementar nº. 101, de 04 de maio de 2000 е

para efeito da realização da aquisição, a despesa decorrente do processo tem adequação

orçamentária e financeira anual e compatibilidade com o Plano Plurianual - PPA, com a Lei de

Diretrizes Orçamentária - LDO e Lei Orçamentária Anual - LOA, sendo constatada a existência de

dotação orçamentária para o exercício de 2025, conforme abaixo discriminado: Classificação da

Despesa 2709

2.DA CONTRATAÇÃO

De acordo com o art. 75 inciso II da Lei N° 14.133, de 1º de abril de 2021. A formalização da

contratação do serviço deve ser realizada nos termos do artigo 95, da Lei Federal N° 14.133.

Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460000 | Hulha Negra/RS
0800 09000 63

www.hulhanegra.rs.gov.br


















